

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Afzetcontainers en Stationaire Persen + Perscontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: U25.02126

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** afzetcontainer

Vraag:
eis 27 weerspreekt eis 43 en 48 welke is juist?

Antwoord:
Eis 27 komt te vervallen Eis 43, 48 en 56 zijn leidend.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** afzetcontainer

Vraag:
er wordt gesproken over IPN180 en UPN140 voor de chassisbalken en de aanrijdprofielen we nemen aan dat dit INP en UNP moet zijn en mag de UNP180 zijn?

Antwoord:
Dit moet inderdaad INP en UNP zijn. UNP 140 mag uitgevoerd worden met UNP 180, mits de afzetcontainer compatibel is met een in de markt

standaard haakarmsysteem

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

afzetcontainer

Vraag:

de uitwendige afmetingen komen bij lange na niet overeen met de gevraagde inhoud, een uitwendige afmeting van 6500x2500x1000 mm geeft inwendig maar een inhoud van 12-13m³ , wat is juist?

Antwoord:

De afmetingen genoemd in het Programma van Eisen zijn juist en niet de inhoudsmaten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eis 7. CE-keurmerk

Vraag:

Eis 7. Er wordt een CE-keurmerk met handleiding geëist. De afzetcontainers zijn niet voorzien van een hydraulische of elektrische installatie en daardoor is CE niet van toepassing voor de gevraagde afzetcontainers. Graag deze eis laten vervallen.

Antwoord:

Wij begrijpen uw opmerking en bevestigen dat afzetcontainers zonder hydraulische, elektrische of andere aandrijving buiten de reikwijdte van de CE-markering kunnen vallen. Eis 7 met betrekking tot CE-markering komt daarom te vervallen voor de afzetcontainers. Wel blijft de verplichting bestaan om een gebruikershandleiding of productspecificatie aan te leveren waaruit de technische kenmerken, het gebruik en het onderhoud van de containers blijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 23. NEN 1090

Vraag:

Eis 23. NEN 1090 is voor dragende staalconstructies, tevens worden de containers niet in Nederland geproduceerd waardoor er geen NEN normering op de containers aanwezig is. Graag deze eis laten vervallen.

Antwoord:

Eis 59 is hierbij voldoende, eis 23 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

11.3 bij verificatie te overleggen documenten

Vraag:

Artikel 11.3 De volgende documenten dient de voorgenomen winnaar bij verificatie te overleggen.

Accountantsverklaring en jaarrekening van jaar van inschrijving minus 1. Dit wil zeggen dat de jaarrekeningen van 2024 in week 28/29 gereed moeten zijn. Dit is voor onze accountant niet haalbaar. Aangezien er niet om minimale omzeteisen o.i.d. wordt gevraagd verzoeken we u deze eis te laten vervallen. Er wordt immer ook al een verklaring van de belastingdienst gevraagd. Indien u de eis wilt vasthouden dan het verzoek om het aan te passen naar jaar van inschrijving minus 2.

Antwoord:

De jaarrekening van 2023 is akkoord wanneer de jaarrekening van 2024 nog niet gereed is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Artikel 7.6 Kwaliteit en Milieu

Vraag:

Artikel 7.6 Kwaliteit en Milieu: Inschrijver dient te beschikken over een VCA** certificaat (of gelijkwaardig) VCA is bedoeld voor bedrijven die risicovolle werkzaamheden uitvoeren of in een risicovolle omgeving werken, voor een levering van containers is dat niet van toepassing. Graag deze eis

laten vervallen.

Antwoord:

De opmerking wordt terecht gemaakt. Het VCA**-certificaat is bedoeld voor bedrijven die werkzaamheden uitvoeren op locatie van het GIS. In het geval van de levering van afzetcontainers, zonder montage of installatie op locatie, is deze eis niet proportioneel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Artikel 7.2 Minimumeisen met betrekking tot geschiktheid

Vraag:

Artikel 7.2 Minimumeisen met betrekking tot geschiktheid: Voor zowel zelfstandige Inschrijvers, als voor elk van de Combinanten in geval van een combinatie geldt dat – wanneer zij onderdeel zijn van een concern met een geconsolideerde jaarrekening – de hoogste moedermaatschappij van het concern hoofdelijk aansprakelijkheid dient te aanvaarden voor de nakoming van de verplichtingen door het concernonderdeel dat zich aanmeldt. Om risico's te spreiden is het gebruikelijk om een concern op te delen in B. V's. Met bovenstaande eis legt u de (financiële) risico's ook bij de bovenliggende Holding neer. Dit is een buitenproportionele eis gezien het risico dat u loopt bij deze aanbesteding relatief laag is. Ik verzoek u deze eis te laten vervallen en de minimumeis bij alleen de zelfstandige Inschrijver te houden.

Antwoord:

Akkoord, de zelfstandig inschrijver, in geval van combinatie dus elke inschrijver, is hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van de verplichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eis 62. levertijd

Vraag:

Eis 62. De gunning valt midden in de zomervakantie, het hanteren van een levertijd van 14 weken is dan te krap. Kunt u de vakantie periode van 4 weken hierbij optellen?

Antwoord:

Het hoofddoel is een operationeel GIS op 1 januari 2026. Hiermee kan ingestemd worden met een aanpassing in de Eis. Eis 62 wordt hierbij aangepast naar: Inschrijver garandeert dat alle bestelde containers uiterlijk week 50-2025 worden aangeleverd i.v.m. opening GIS per 1-1-2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Eis 56. touwhaken

Vraag:

Eis 56. Wijkt af van de hoogte zoals vermeld bij eis 27, welke hoogte is van toepassing?

Antwoord:

Eis 27 komt te vervallen Eis 43, 48 en 56 zijn leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eis 55. ADR-en milieuwetgeving

Vraag:

Eis 55. Op welke manier moet dit worden afgesloten volgens de ADR- en milieuwetgeving?

Antwoord:

Voor de fracties gips, dakleer en asbesthoudende materialen geldt op basis van de ADR- en milieuwetgeving het volgende met betrekking tot de wijze van afsluiten:

De inzamelmiddelen moeten afsluitbaar zijn om emissies naar de omgeving te voorkomen.

De fracties dienen beschermd te zijn tegen neerslag (regen en sneeuw), ter voorkoming van uitloging en vorming van schadelijke stoffen (zoals H₂S bij gips of PAK's bij dakleer).

Voor asbesthoudende materialen is een afsluitbare voorziening tevens helpend om verspreiding van vezels tegen te gaan, conform de eisen vanuit het Asbestverwijderingsbesluit en de Wet milieubeheer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Eis 54. waarschuwingssignalen tbv Asbest

Vraag:

Eis 54. Dienen er stickers op de containers aanwezig te zijn en worden deze door u geleverd?

Antwoord:

Deze dienen door opdrachtnemer aangeleverd en geplaatst te worden in overleg met opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Eis51. hydraulische veer

Vraag:

Eis51. Bedoelt u met een hydraulische veer een gasveer?

Antwoord:

Inderdaad bij Eis 51 wordt een gasveer bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis 49. gewicht

Vraag:

Eis 49. U geeft een minimale gewichtseis van 3000kg op. Waar is dit op gebaseerd?

Antwoord:

Dit is gebaseerd op minimale kwaliteitseisen in combinatie met marktonderzoek. Indien Inschrijver hier een alternatief voor aan wil bieden, kan dit aangeboden worden binnen de optie voor varianten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Eis 48. touwhaken

Vraag:

Eis 48. Wijkt af van de hoogte zoals vermeld bij eis 27, welke hoogte is van toepassing?

Antwoord:

Eis 27 komt te vervallen Eis 43, 48 en 56 zijn leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Eis 47. afmetingen

Vraag:

Eis 47. U heeft het over een 20m3 container. De uitwendige afmetingen die u opgeeft geven een maximaal volume van ca. 13m3. Is dit juist?

Antwoord:

Dit is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Eis 45. gewicht

Vraag:

Eis 45. U geeft een minimale gewichtseis van 4000kg op. Waar is dit op gebaseerd?

Antwoord:

Dit is gebaseerd op minimale kwaliteitseisen in combinatie met marktonderzoek. Indien Inschrijver hier een alternatief voor aan wil bieden, kan dit aangeboden worden binnen de optie voor varianten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Eis 44. afmetingen

Vraag:

Eis 44. U heeft het over een 40m3 container. De uitwendige afmetingen die u opgeeft geven een maximaal volume van ca. 33m3. Is dit juist?

Antwoord:

Dit is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Eis 43. touwhaken

Vraag:

Eis 43. Wijkt af van de hoogte zoals vermeld bij eis 27, welke hoogte is van toepassing?

Antwoord:

Eis 27 komt te vervallen Eis 43, 48 en 56 zijn leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Eis 42. trap

Vraag:

Eis 42. Bedoelt u hiermee een trap aan zowel de chauffeurszijde als de rijderszijde?

Antwoord:

Dit is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Eis 40. bovenbalk

Vraag:

Eis 40. Mag de bovenbalk ook uit een dikwandige buis gemaakt worden?

Antwoord:

Indien dit in functie gelijkwaardig is, is dit akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Eis 38 versteviging

Vraag:

Eis 38. Welke afmetingen en dikte dienen de stalen platen ter versteviging te hebben?

Antwoord:

De platen dienen zodanig te worden gepositioneerd en afgelast dat ze effectief bijdragen aan het voorkomen van vervorming of schade bij aanrijdingen of het verkeerd aankoppelen van het haaksysteem. Hierbij dient uitgegaan te worden van S355 staal, of vergelijkbaar en een plaatdikte van 6mm over de gehele breedte tussen de aanrijbalken en een hoogte van 300mm boven en onder de haak

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

23

Eis 37. versteviging

Vraag:

Eis 37. Wordt hiermee een hoekijzer bedoeld? Of gaat het om een (gebogen) plaat? Wat dienen de afmetingen en dikte te zijn?

Antwoord:

Met deze eis wordt beoogd dat de container tijdens transport zo goed mogelijk wordt beschermd tegen schade.

Het staat inschrijvers vrij om hiervoor een technische oplossing aan te dragen — bijvoorbeeld in de vorm van een hoeklijn (hoekijzer), een gebogen plaat of een andere verstevigingsconstructie — mits deze het gewenste beschermende effect bereikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Eis33. aanrijprofiel

Vraag:

Eis33. Mag het aanrijprofiel ook uit een zwaardere UNP gemaakt worden in plaats van UNP-140?

Antwoord:

IPN en UPN moeten INP en UNP zijn. UNP 140 mag zwaarder uitgevoerd worden, mits de afzetcontainer compatibel is met een in de markt standaard haakarmsysteem

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Eis27. touwhaken

Vraag:

Eis27. Wij lezen verschillende hoogtes van de touwhaken, kunt u dit verduidelijken? Zie ook eis 43, 48 & 56

Antwoord:

Eis 27 komt te vervallen Eis 43, 48 en 56 zijn leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

eis 22

Vraag:

Wat is de gewenste plaatdikte van de voorplaat, deuren en rondingen?

Antwoord:

Het staat inschrijvers vrij om technische oplossing aan te dragen, waarbij de duurzame inzetbaarheid van de container voorop staat.

Wij gaan uit van de vakkennis en ervaring van de marktpartijen om een passende en doelmatige invulling te geven waarbij de gestelde eisen minimum criteria zijn. De gekozen oplossing dient robuust en duurzaam te zijn, en afgestemd op de gebruiksomstandigheden van de container.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 77 - Eist u hier te vragen toegang te krijgen tot een platform waarbij u en de opdrachtnemer alle informatie omtrent de status van de machine, de vulgraad, regelen machine-instellingen, uitlezen van storingen, track en trace en zo ook het gehele assetbeheer van de machine is geregeld? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Minimaal dienen storingsmeldingen en vulgraden uitgelezen kunnen worden door opdrachtgever. Overige functies kunnen als pre opgenomen worden bij de gunningscriteria.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 67 - Aangezien ondertekening midden in de vakantieperiode plaatsvindt is deze eis wellicht onhaalbaar. Kunt u de eis niet veranderen in: Alle bestelde persinstallaties en perscontainers dienen uiterlijk week 50 2025 te worden aangeleverd i.v.m. opening milieustraat per 1-1-2026?

Antwoord:

Het hoofddoel is een operationeel GIS op 1 januari 2026. Hiermee kan ingestemd worden met een aanpassing in de Eis. Eis 67 wordt hierbij aangepast naar: Inschrijver garandeert dat de Stationaire pers en Perscontainers uiterlijk week 50-2025 zijn geleverd, geïnstalleerd en gebruiksklaar zijn opgeleverd i.v.m. opening GIS per 1-1-2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:

PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 61 - Bedoeld u hier te vragen dat er een temperatuurschakelaar aanwezig is welk zich meldt wanneer de olie in het systeem oververhit raakt? Graag u toelichting of anderszijds meer informatie omtrent hetgeen is gewenst

Antwoord:

Wanneer de olie verhit raakt zal dit ons inziens meegenomen worden in de storingsmeldingen van het systeem. Het betreft hier specifiek rook en branddetectie van de fractie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 58 - Bedoeld u hier te vragen dat de installatie moet zijn uitgevoerd met een automatische afsluitinrichting, om de vulopening in de achterdeur van de perscontainer hydraulisch af te sluiten?

Antwoord:
dit is correct

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PvE Perscontainers

Vraag:

Eis 52 - Met eis 51 in ogenschouw nemend en de voorgeschreven diktes van het plaatwerk, is het door u gestelde eigen gewicht onmogelijk om te produceren. Kunt u de eis aanpassen naar 3300 kg.?

Antwoord:
Dit is akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE Perscontainers

Vraag:

Eis 51 - Met de door u gewenste inhoudsmaat, bij deze opgeven maatvoering is een 36 m3 perscontainer niet te produceren. Wat is exact uw wens? Ter info; met de door opgegeven maten is maximaal 30 m3 inhoud realiseerbaar.

Antwoord:

Indien 36m3 inhoudsmaat niet mogelijk is, dient Inschrijver een zo optimale keuze te maken tussen inhoudsmaat van de perscontainer en lengte van de pers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE Perscontainers

Vraag:

Eis 24 - Deze afzekering is te laag. Kunt u dit in praktijk zwaarder zekeren, want onze lichtste persinstallatie vraagt al om meer vermogen en afzekering.

Antwoord:

Dit dient 32A en 400 V te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PvE Perscontainers

Vraag:

Eis 22 - Volstaat hier een uitbouw van de trechter naar het bordes toe, waarbij de opening tussen bordes en persinstallatie wordt afgeschermd met een verticale plaat aan de onderzijde van de trechterrand?

Antwoord:

Ja dit volstaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

PvE Stationaire Persen

Vraag:

Eis 20 - Dient het logo door opdrachtnemer er op worden gespoten? Of

bedoelt u anders te vragen? Bijv. het aanbrengen van een grote sticker.
Graag nadere toelichting.

Antwoord:

Ivm de verschillende typen Perscontainers en Stationaire personen is er op dit moment niet specifiek besloten hoe de bestickering vormgegeven gaat worden. Dit wordt na opdracht met Opdrachtnemer afgestemd. Tevens wie de werkzaamheden uit zal gaan voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 66 - Deze eis is nog nooit door een opdrachtgever gesteld. Indien u dit wenst zal moeten worden aangegeven aan welke eisen de diverse containers dienen te voldoen. Kunt u dit volledig omschrijven, omdat nu bij ons onbekend is hoe dit aan te pakken en hoe dit te calculeren in de prijs?

Antwoord:

Eis 66 komt te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 62 - Aangezien ondertekening midden in de vakantieperiode plaatsvindt is deze eis wellicht onhaalbaar. Kunt u de eis niet veranderen in: Alle bestelde containers dienen uiterlijk week 50 2025 te worden aangeleverd i.v.m. opening milieustraat per 1-1-2026?

Antwoord:

Het hoofddoel is een operationeel GIS op 1 januari 2026. Hiermee kan ingestemd worden met een aanpassing in de Eis. Eis 62 wordt hierbij aangepast naar: Inschrijver garandeert dat alle bestelde containers uiterlijk week 50-2025 worden aangeleverd i.v.m. opening GIS per 1-1-2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 56 - Zijn touwhaken wel gewenst, omdat u een gesloten container asbestcontainer besteld?

Antwoord:

Ja de touwhaken zijn gewenst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 52 - Kunt u de exact gewenste inwendige maten opgeven?

Antwoord:

De uitwendige maten zoals opgegeven bij deze eis zijn leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 47 - Met de door u opgeven uitwendige maten is geen 20 m3 inhoud te realiseren. Kunt u de exacte inwendige maten opgeven zoals gewenst?

Antwoord:

De afmetingen genoemd in het Programma van Eisen zijn juist en niet de inhoudsmaten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 44 - Met de door u genoemde uitwendige maten is geen 40 m3 inhoud te realiseren. Kunt u de exacte inwendige maten opgeven zoals gewenst?

Antwoord:

De afmetingen genoemd in het Programma van Eisen zijn juist en niet de inhoudsmaten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 40 - Mag dit ook een buis 90*7 mm zijn, boorpijpkwaliteit?

Antwoord:

Indien dit in functie gelijkwaardig is, is dit akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 37 - Hoe dik moet deze plaat worden op het kopschot?

Antwoord:

De platen moeten zodanig worden gepositioneerd en afgelast dat ze effectief bijdragen aan het voorkomen van vervorming of schade bij aanrijdingen of het verkeerd aankoppelen van het haaksysteem. Hierbij dient uitgegaan te worden van S355 staal, of vergelijkbaar en een plaatdikte van 6mm over de gehele breedte tussen de aanrijbalken en een hoogte van 300mm boven en onder de haak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 34 - Om het concreet te maken voor alle inschrijvers; volstaat een schetsplaat in het INP-proefiel van 3000 mm lengte / dikte 5 mm? Graag uw

bevestiging.

Antwoord:

Ja dit volstaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 27 - Aangezien u specifiek andere maten opgeeft voor het aanbrengen van de touwhaken (Eis 43-48-56), is deze eis dan nog wel van toepassing? Of wenst u 2 rijen touwhaken op de container. Graag u toelichting.

Antwoord:

Eis 27 komt te vervallen. Eis 43, 48 en 56 zijn leidend

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 24 - Is toegestaan dat de bodemspanten zijn uitgevoerd met kettinglassen, om scheuren te voorkomen in de bodemconstructie? De niet gelaste verbinding wordt hierbij waterdicht gekit. Graag uw toestemming.

Antwoord:

Het is toegestaan om de spanten tussen de hoofdbalken met kettinglassen te lassen, mits de uitvoering zodanig is dat er geen vocht, vuil of andere verontreinigingen tussen de verbindingen kunnen binnendringen. De lassen dienen voldoende sterk en duurzaam te zijn om de constructieve functie van de spanten te waarborgen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 23 - Deze eis is ongebruikelijk m.b.t. het lassen van containers. Daarbij is het door vele productiebedrijven niet mogelijk volgens deze normering te leveren. Een goede las wordt gegarandeerd m.b.t. uw eis 59. Kunt u eis 23 laten vervallen?

Antwoord:

eis 59 is hierbij voldoende eis 23 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
54

Onderwerp:
PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 17 - Dient het logo door opdrachtnemer er op worden gespoten? Of bedoelt u anders te vragen? Bijv. het aanbrengen van een grote sticker. Graag nadere toelichting.

Antwoord:

Ivm de verschillende typen container is er op dit moment niet specifiek besloten hoe de bestickering vormgegeven gaat worden. Dit wordt na opdracht met Opdrachtnemer afgestemd. Tevens wie de werkzaamheden uit zal gaan voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
55

Onderwerp:
PvE Afzetcontainer

Vraag:

Eis 7 - Deze is niet niet in te willigen, indien er geen aandrijving op de container aanwezig is. Kunt u deze eis aanpassen, waarbij u stelt dat dit alleen van toepassing is op de container met hydraulisch deksel op de bovenzijde?

Antwoord:

Wij begrijpen uw opmerking en bevestigen dat afzetcontainers zonder hydraulische, elektrische of andere aandrijving buiten de reikwijdte van de

CE-markering kunnen vallen. De eis met betrekking tot CE-markering komt daarom te vervallen voor de afzetcontainers. Wel blijft de verplichting bestaan om een gebruikershandleiding of productspecificatie aan te leveren waaruit de technische kenmerken, het gebruik en het onderhoud van de containers blijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Eisen

Vraag:

Om appels met appels te vergelijken missen wij een eis ten aanzien van het slagvolume, de wordt als volgt berekend $\text{Lengte voor de ram tot aan de kraakbalk} \times \text{Breedte van de ram} \times \text{Hoogte van de ram}$ en de cyclus tijd. Kunt u hier een minimale eis aan stellen?

Antwoord:

Ja ook grote voorwerpen welke gebruikelijk zijn bij de fractie Grof Huishoudelijk Afval dienen verwerkt te kunnen worden. De minimaal lengte van de vulmond is ook afhankelijk van het design van de trechter. Uitgangspunt hierin zijn de gegeven parameters, waarbij LSL er vanuit gaat dat de Inschrijver hier een optimum in aanbiedt. Wat te verifiëren is gedurende het praktijkbezoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Eisen, Eis 68

Vraag:

Gezien de klant specifieke wensen is gelijkwaardig niet mogelijk, uiteraard zal er voor een werkbaar alternatief gezorgd worden.

Antwoord:

Alleen onder zwaarwegende omstandigheden kan er afgeweken worden van de levertijd, zoals gesteld. Indien dit het geval is, is een perscontainer afgestemd op de boogde fractie een acceptabel alternatief, voor een zo kort mogelijke periode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Eisen, Eis 67

Vraag:

Deze eis is in conflict met Eis 2, graag laten vervallen

Antwoord:

Het hoofddoel is een operationeel GIS op 1 januari 2026. Hiermee kan ingestemd worden met een aanpassing in de Eis. Eis 67 wordt hierbij aangepast naar: Inschrijver garandeert dat de Stationaire pers en Perscontainers uiterlijk week 50-2025 zijn geleverd, geïnstalleerd en gebruiksklaar zijn opgeleverd i.v.m. opening GIS per 1-1-2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Eisen, Eis 66

Vraag:

Graag toevoegen. De gemeente dient de instructies ten aanzien van dagelijks onderhoud vanuit de fabrikant volledig te volgen om deze eis van toepassing te laten zijn.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Eisen, Eis 47/48/49/54/56/58/73/74/75/76/77

Vraag:

Tekst lijkt onvolledig te zijn

Antwoord:

Inderdaad, PvE is opnieuw opgeleid - Nieuwe versie is ge-upload met de titel: Bijlage 4 - Perceel 2 - Programma van Eisen V1.1.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Eisen, Eis 40

Vraag:

Tekst lijkt onvolledig te zijn

Antwoord:

Inderdaad, PvE is opnieuw opgeleid - Nieuwe versie is geupload met de titel: Bijlage 4 - Perceel 2 - Programma van Eisen V1.1.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Eisen, Eis 34

Vraag:

Kun u de eis wijzigen naar dat het achterblijvende afval tot een minimum wordt beperkt.

Antwoord:

Nee het doel van de container is om afval naar de verwerker te brengen en daar te ledigen. De container dient dus dermate ontworpen te zijn dat deze voldoet aan deze functie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Eisen, Eis 30

Vraag:

Tekst lijkt onvolledig te zijn

Antwoord:

Inderdaad, PvE is opnieuw opgeleid - Nieuwe versie is geupload met de titel: Bijlage 4 - Perceel 2 - Programma van Eisen V1.1.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Eisen, Eis 24

Vraag:

Kunt u de eis wijzigen in 32A aansluiting?

Antwoord:

Dit dient 32A en 400 V te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Eisen, Eis 17

Vraag:

Tekst lijkt onvolledig te zijn

Antwoord:

Inderdaad, PvE is opnieuw opgeleid - Nieuwe versie is geupload met de titel: Bijlage 4 - Perceel 2 - Programma van Eisen V1.1.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

26 mei 2025

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Eisen, Eis 16

Vraag:

De lassers hebben allen een opleiding afgerond en daarmee zijn de lassen conform de norm, echter elke las certificeren is niet haalbaar, kunt u deze eis anders formuleren?

Antwoord:

Eis 64 is hierbij voldoende eis 16 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Eisen, Eis 13

Vraag:

Tekst lijkt onvolledig te zijn

Antwoord:

Inderdaad, PvE is opnieuw opgeleid - Nieuwe versie is geupload met de titel: Bijlage 4 - Perceel 2 - Programma van Eisen V1.1.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Eisen, Eis 11

Vraag:

Tekst is weggefallen, voor wie zijn deze kosten?

Antwoord:

Inderdaad, PvE is opnieuw opgeleid - Nieuwe versie is geupload met de titel: Bijlage 4 - Perceel 2 - Programma van Eisen V1.1.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Eisen

Vraag:

Correctie: Gaat u ook bankstellen en dat soort grote objecten in de pers verwerken? Wat dient de minimale lengte van de vulmond te zijn? Voorzijde ingetrokken ram tot aan de kraakbalk gemeten.

Antwoord:

Ja ook grote voorwerpen welke gebruikelijk zijn bij de fractie GHA dienen verwerkt te kunnen worden. De minimaal lengte van de vulmond is ook afhankelijk van het design van de trechter. Uitgangspunt hierin zijn de gegeven parameters, waarbij LSL er vanuit gaat dat de Inschrijver hier een optimum in aanbiedt. Wat te verifiëren is gedurende het praktijkbezoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 26 mei 2025